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v ; Kl. 18:36 
Formanden: 
Så er det hr. Bent Bøgsted for en kort bemærk- 
ning. i . 

Kl. 18:36 
Bent Bøgsted (DF): 
Tak. Jamen det her med et officielt symbol kan 
da være meget godt. Fru Gitte Lillelund Bech 
snakker om, at vi fortsat skal bruge Dannebrog, 
vi skal bare ikke bruge det på nummerpladen, 
for det er i hvert fald en skændsel, hvis man kø- 
rer rundt med Dannebrog på nummerpladerne i 
EU, der skal man jo køre rundt med EU-flag. 

I forbindelse med al den snak, der har været 
om at bruge Dannebrog, vil fru Gitte Lilleltind 
Bech så garantere, at det ikke fremover bliver så- 
dan, at EU siger, at man skal-bruge det europæi- 
ske flag? Det kan godt være, det er sammen med 
det danske, men ved officielle flagninger skal 
dét hejses sammen med det danske flag. Kan fru 
Gitte Lillelund Bech garantere, at vi aldrig kom- 
mer i den .situation:, at vi skal bruge EU-flag ved, 
alle officielle flagninger? 

Kl. 18:37 
Formanden: 
Ordføreren. 

: KL 18:37 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Nu er det sådan, at EU jo ikke er et eller andet, 
monstrum, der beslutter nogle ting, hvor Dan- 
mark overhovedet ikke er involveret. Danmark 
er fuldgyldigt medlem af EU bortset fra på tre 
områder, og det er det økonomiske fællesskab, 
forsvarsområdet og retsområdet. På alle de an- 
dre områder er vi fuldgyldigt medlem, og der er 
det altså ikke sådan, at nogle i EU kan vedtage, 
at nu skal man bruge EU-flaget, og at det skal 
være det, der flages med officielt. Danmark har 
jo ligesom noget at sige h e r .  , 

Derfor vil jeg sige det sådan, at jeg efter 10 år 
i politik herinde har lært, at man aldrig nogen 
sinde skal give garantier, men det vil ikke være 
med min gode vilje, hvis det skulle blive sådan. 
Selvfølgelig har Danmark da noget at skulle ha- 
ve sagt i EU-sammenhæng, og hvis det er sådan, 
at Danmark siger, at vi ikke ønsker, at man kun 
må flage med EU-flaget og aldrig må bruge sit 
nationale symbol, så er jeg ret sikker på, at der 
vil blive lyttet til det. Så jeg kan slet ikke forestil- 
le mig, at den situation vil finde sted. 

' 홢 ' Kl. 18:38 
Formanden: 
Hr. Bent Bøgsted. 

홢 / . Kl. 18:38 
Bent Bøgsted (DF): 
Man skal jo aldrig,tage.noget for givet i det sam- 
fund her. Jeg kan jo her høre, at fru Gitte Lil- 
lelünd Bech allerede har afskaffet unionsborger- 
skabet, som også er en undtagelse. Det er sket 
uden afstemning/ og det har fru Gitte Lillelund 
Bech lige gjort fra talerstolen. Vi har tre forbe- 
hold. Det med unionsborgerskab er uden betyd- 
ning. 

Så kan man jo godt komme i den situation, 
at man kan tænke på, at hvis det er uden betyd- 
ning, så er det nærliggende at sige, at det med 
flaget også er uden betydning. Det er jo ikke ; 
et forbehold. Så kan vi godt komme i den situa- 
tion, at EU kommer og siger, at hele EU skal bru- 
ge det europæiske flag, stjerneflaget, ved alle of- 
ficielle flagninger -  uanset hvad det er, så skal 
det hejses. Foreløbig er det første skridt, at man 
skal bruge EU-flaget på alle nummerpladerne i 
EU, man har ikke lov til at bruge sit eget lands 
symbol. Det er lidt tankevækkende at lytte til 
Venstres ordfører her. 

홢 K1. 18:39 
Formanden: 
Ordføreren. 

홢 Kl. 18:39 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Nu tror jeg nok, at hr. Bent Bøgsted også kan sin 
EU-historie, og så ved hr. Bent Bøgsted også, at 
unionsborgerskabet godt nok stod i Maastricht- 
traktaten, men blev skrevet ud, da man skrev 
Amsterdamtraktaten. Derfor står unionsborger- 
skabet ikke længere som en del af traktatgrund- 
laget for Den Europæiske Union. Det var sådan 
set derfor, at jeg ikke nævnte det som det fjerde 
forbehold, den fjerde undtagelse, vi har, fordi 
det er skrevet ud af traktaten. Det er jeg helt sik- 
ker på hr. Bøgsted er fuldstændig klar over. 

K1. 18:40 
Formanden: 
Som helt neutral observatør i debatten vil jeg 
bare sige, at Dannebrog jo ikke er tusind år gam- 
melt. Jeg har siddet og regnet det ud til 790 år, 
nemlig fra slaget ved Lyndanise i 1219. Dette 
bare sagt, for at debatten bliver ført på et korrekt 
grundlag med så mange bannerførere, som vi 
har i salen. (Munterhed). 

Så er det hr. Martin Henriksen. 
: Kl. 18:40 

Martin Henriksen (DF): 
Jeg bemærkede, at fru Gitte Lillelund Bech på et 
tidspunkt sagde, at Dansk Folkeparti og regerin- 
gen og også Socialdemokratiet og Socialistisk 


